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YENİ BİR ÜLKE ÖRGÜTLÜ
MÜCADELE İLE MÜMKÜNDÜR!

KADINLARIN EŞİT VE ÖZGÜR YAŞAYACAKLARI BİR DÜZEN İSTİYORUZ

İlerici Kadınlar Derneği Yayın Organıdır | Aylık Bülten KASIM 2021 | Sayı: 24 Ücretsizdir

Ülkemiz karanlık bir dönemden geçiyor. Bu karanlık emekçi-
lerin yaşam koşullarının her geçen gün zorlaşmasıdır. Artan 
işsizlik, uzayan iş saatleri ve hayat pahalılığı karşısında eriyen 
ücretlerdir. Pandemi ile birlikte milyonlarca emekçinin hastalık 
ve açlık ikilemine mahkum edilmesidir.

Bu karanlık kadınların üzerinde ki gerici baskıdır. İnsanlığın 
aydınlanma birikiminin ayaklar altına alındığı, laikliğin tasfiye 
edildiği, kadın bedeninin metalaştırıldığı ve gerici siyasetin 
toplum üzerinde tahakküm aracı haline getirildiği siyaset 
tarzıdır. 

Kadınların fıtratları gereği eşit olamayacağının savunulduğu, 
kadına yönelik şiddetin her türlüsünün sıradanlaştığı, kadın 
cinayetlerinin arttığı bir dönemi yaşıyoruz. Çocuk yaşta evlilik 
adı altında istismarın yasal kılıfının her fırsatta ısıtılıp ısıtılıp 
önümüze geldiğini görüyoruz. 

Sosyal yaşam dinsel referanslarla yeniden dizayn ediliyor. 
Diyanet İşleri Başkanlığı adeta şeyhülislamlık makamına 
dönüşüyor. Anayasasında laiklik yazan bir ülkede Diyanet 
işleri başkanı ekonomiden, aile yaşamına, ticaretten siyasete 
ve sosyal hayata dair sürekli fetvalar yayınlıyor. Yayınlanan 
fetvalarla şer-i hükümler topluma dayatılıyor, kadınların ikincil 
konumu kutsanıyor. 

Başkanlık adı altında saltanat süren iktidar ülke kaynaklarını 
bir yandan patronlara peşkeş çekiyor öte yandan yandaşlar 
rejimi inşa ediyor. 

Yaşadığımız karanlığın bir diğer boyutu ise ülkemizin emper-
yalizme göbekten bağımlı hale getirilmesidir. AKP iktidarının 
ekonomik kriz konusunda‘’dış mihrakları’’ suçlaması hama-
setten ibarettir. AKP’nin yirmi yıllık iktidarında özelleştirme adı 
altında emperyalist tekeller için ülke kaynakları yağmalandı.  
Ortadoğu’da ABD’nin giriştiği dizayn politikaları doğrultusun-
da çocuklarımız, gençlerimiz cepheye sürüldü. Türkiye bugün 
emperyalizmin bölgede ki savaş politikalarının bir uzantısı 
ve neredeyse bütün bölge ülkeleri ile husumeti olan bir ülke 
haline dönüştü. 

Yaşadığımız karanlığın özeti serbest piyasanın kutsandığı 
, gericilikten beslenen ve bütün kurumlarıyla emperyaliz-
me bağımlı olan bu sömürü düzeninin kendisidir. Bu sömürü 
düzeninin altında ezilen milyonlarca emekçi, sömürünün ve 
şiddetin katmerlisini yaşayan milyonlarca kadın var.
Bu düzen dikiş tutmaz. Karanlıktan çıkış için ihtiyacımız olan 
eşit, laik, bağımsız yeni bir ülkenin, yeni bir cumhuriyetin inşa-
sıdır. 

Eşit, özgür, laik, bağımsız, yeni bir ülke istiyoruz!
• Yeni bir ülke sömürü mekanizmalarının bütünüyle tasfiye 

edildiği emeğin özgürleştiği bir ülke olacak.
• Ülke kaynakları, emekçilerin ve halkın çıkarları doğrul-

tusunda kullanılacak bu kaynakların tamamı kamu malı 
haline getirilecek. 

• Toplumsal eşitlik yasalarla güvence altına alınırken, 
üretim ilişkileri bu doğrultuda organize edilecek, sosyal 
yaşamın her alanında eşitliğin tesis edildiği bir düzen 
kurulacak.

• Bugün bize lütuf gibi sunulan eğitim, sağlık, barınma, 
ulaşım, sağlıklı beslenme, çocuk ,hasta, yaşlı bakımı gibi 
ihtiyaçlar en temel insan hakkı olarak kabul edilecek ve 
kamusal hizmetler olarak sunulacak. 

• Çalışma saatleri kısaltılarak, işsizlik yasaklanacak. Laiklik 
amasız fakatsız yeniden tesis edilecek, her türlü gerici 
yapılanma tasfiye edilecek. 

• Emperyalist ülkelerle kurulan bağımlılık ilişkilerine son 
verilerek bu doğrultuda yapılmış bütün anlaşmalar iptal 
edilecek. 

• Başkanlık sistemi kaldırılarak halkın devlet yönetimine ka-
tılımının önünü açacak halk örgütlenmelerine gidilecek. 
Ciinsiyet ayrımcılığına dayalı işbölümü ve kadını ikincilleş-
tiren politikalara son verilecek.

Yeni bir ülke kadınların eşit ve özgür birer yurttaş olarak in-
sanca yaşayacağı bir düzen üzerine inşa edilecektir. 
Yeni bir ülke emekçilerin, kadınların, gençlerin örgütlü müca-
delesi ile mümkündür. Kadınlar yeni bir ülke, yeni bir cumhuri-
yet için yan yana gelmeye örgütlenmeye devam ediyor. 
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Pencereyi açtığımızda içe çek-
tiğimiz hava gibi, acıktığımızda 
yediğimiz aş gibi gerekli bizlere laiklik. 
Bizlere yani ilerici kadınlara! Bugün 
buna bir kez daha tanık olduk Afga-
nistan ile. Çünkü Afgan kadınlar şeriat 
hükümleriyle yönetme kararı alan 
Taliban karanlığına terk edildi. 

Afganistan’da kadın olsaydık 
bugün eğer, yanımızda mahrem 
olmadan sokağa çıkamayacak, 
çalıştığımız bir işimiz olsaydı işe gide-
meyecek, okulumuz olsaydı okuyup 
meslek sahibi olma hayalimize veda 
edecektik. Diyelim ki evde ekmek bitti 
ve evde mahrem sayılabilecek erkek 
yok, ekmek almak için dahi sokağa 
çıkamayacaktık. Daha yakıcı bir ger-
çek ise, 20 yıllık ABD işgalinden sonra 
fakirlik hiç olmadığı kadar artmış 
durumda. Yani evden ekmek almaya 
gidecek parası dahi yok Afgan kadı-
nın. Bugün Taliban uyguladığı mantık 
dışı kurallarla, karşısına çıkan çelişki-
lere ağır yaptırımlarla cevap veriyor. 
Durumun vahameti hakkında derin-
likli bilgilere sahip olmak zor. Yakın 
zamanda protestoları haberleştiren 
gazetecilerin kırbaçlandığı yönünde 
korkunç görüntüleri izledik. 

Afganistan’da kadınların yaşama 
hakkı bir nevi gasp edildi. Kadın şer’i 
hükümlere göre evde ve hayatta 
ikinci plana itildi. Peki 20 yıl boyunca 
emperyalist ABD işgalinde bulunan 
Afganistan’da gericilik neden son 
bulmadı? Ya da soruyu şöyle soralım. 
Afganistan için umut var mı? Umut 
her zaman var. 

1978-1992 yıllarında yönetimde 
olan sosyalist hükümet, Afganistan 
demokratik halk cumhuriyeti döne-
mine baktığımızda yapılan reform-
ları görüyoruz. Kadınlara çalışma 
hayatında alan açıldı, çalışma 
saatleri günde 7 saate düşürüldü, 
okuma yazma seferberliği yapıldı, 
yeni okullar açıldı, çalışma ücretleri 
düzenlendi, sendikalaşma oranları 
katlanarak arttı. Daha adil bir düzen 
için atılacak adımların hepsi atılmış-
ken bir taraftan karanlık emperyalist 
güçlerin beslemesi ve daha sonra 
terör eylemlerinde kendisini göstere-
cek olan el kaide ve Taliban finanse 

edildi. Finanse eden ülkeler daha 
sonra terörü durdurmak amacıyla 
ülkeyi işgal ederek bugünlerin zemi-
nini hazırladı. Hastalık belli, ilacı da 
hazır. Bir illet gericilik! Taliban bugün 
‘diplomasi’ adına çeşitli ülkelerle 
görüşmeler gerçekleştiriyor. Sözcüleri 
sosyal medya hesaplarından düzenli 
olarak El- Kaide ve İŞİD ile mücadele 
ettikleri paylaşımını yapıyorlar. 

Taliban’ı meşru gösterme ça-
balarına AKP Hükümeti de katıldı. 
Taliban’ın inancı ile alakalı ters bir 
yanımız yok diyen AKP iktidarı, açık-
lamasının ardından Taliban heyetini 
Ankara’da ağırladı. Siyasal İslam ve 
kapitalizmi bünyesinde harmanlayıp 
yirmi yıldır uygulamaya koyan AKP, 
yaptığı açıklamada ‘Afganistan’da 
istikrar için stratejik sabırla Taliban’ı 
kapsayıcı bir yönetim kurmaya doğru 
yönlendirmeliyiz’ açıklamasında 
bulundu. Türkiye’de uygulamalar 
çok başarılı bulunuyor olacak ki 
sıra Taliban’a tavsiyede bulunmaya 
geldiğinde Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu kız çocuklarının eğitim 
hayatından koparılmaması için öne-
ride bulunduk dedi. Oysaki Türkiye’de 
öğrenciler barınamıyoruz ve açız di-
yorlar. Okula gönderilmeyen çocuklar 
tarikatların kuran kurslarına mahkum 
bırakılıyor. Güvencesiz ve kayıt dışı 
çalışan kadınların emeği ucuz iş 
gücü olarak kullanılıyor. Sorunlar dağ 

kadar büyükken Taliban’a tavsiye 
dağıtmak ülkemizi yönetemeyen AKP 
iktidarına düştü.

 
NASIL BİR TOPLUMDA YAŞAMAK 

İSTİYORUZ?
Bu soruya her kesim farklı yanıtlar 

veriyor. Şiddetin hayatın her alanın-
da, sokakta, evde, okulda hastanede 
hayatın bir parçası olduğu toplum 
ideal olamaz. Bu durum bugün 
Afganistan ve Türkiye için de geçerli. 
Şiddet ortamında yetişen nesille-
rin bunun izlerini kuşaklar boyunca 
taşıdığını biliyoruz. Sağlıklı bir toplum 
ve gelecek nesil için baskıcı politi-
kalardan uzaklaşılması, kadınlara 
alan açılması gerekiyor. Bizler İKD’li 
kadınlar olarak eşit işe eşit ücret di-
yoruz, her mahalleye ücretsiz kreş ve 
bakım evleri diyoruz. Kadınlar hayatın 
her alanında hayat mücadelesinde 
olmalıdır diyoruz. Umudumuz evle-
re hapsedilemez… Şer-i hükümlerle 
yönetilen çağ dışı zihniyet toplumlara 
fayda getirmez. Türkiye ekranlarında 
ağlayarak konuşan Afgan gazeteci 
Lailuma Sadid’in cümlesi tüm gerçeği 
gözler önüne seriyor ‘Lütfen resmen 
tanımayın Taliban’ı, çünkü onlar insan 
haklarına ve kadınlara saygı göster-
meyecek’.  

Yaşamak için bize laiklik gerekli. 

*Nazım Hikmet, Saman sarısı

GÜNEŞLİ BİR SAMAN SARISI 
DOLDURACAK KARANLIĞI*
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Ağustos ayında Afganistan’da 
Taliban’ın yönetimi alması ülkemizde 
bazı gerici kesimlerde heyecan yarat-
tı. Taliban’ın şeriat ilanı ile heyecan-
lanan gericiler kutlamalar yaparken, 
laikliğin tamamen tasfiyesine dönük 
adımlar peşi sıra geldi. AKP’li cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
‘’Taliban’ın inancı ile alakalı ters bir 
yanımız yok’’ açıklamasının ardından 
Taliban ile ‘ılımlı diplomatik’ ilişkiler 
kuruldu. Laiklik yeniden tartışılmaya 
başlandı. 

Afganistan’daki gelişmelerden feyz 
alan ve AKP’nin ideolojik işler başkan-
lığı gibi çalışan Diyanet daha fazla 
misyon ile donatıldı. Devlet protoko-
lünde üst sıralara yerleştirildi. Adli yıl 
açılışı Ali Erbaş eşliğinde bir gövde 
gösterisine dönüştürüldü. Erbaş gelen 
eleştirilere verdiği yanıtlarda Anaya-
sa’da yer alan laiklik ilkesini ayaklar 
altına alan açıklamalara imza attı. 
Erbaş’ın ‘’istiyorlar ki inanç insanın 
içinde olsun, insan ile Allah arasında 
olsun. Evine, ticaretine, siyasetine, 
adaletine yargısına yansımasın diye 
ortalığı ayağa kaldırıyorlar. İnançtan 
ayıklansın istiyorlar oraları’’ sözleri  
laiklik tanımından rahatsızlığını açıkça 
ortaya koydu. 

AKP’nin yaklaşık yirmi yıllık iktida-
rında laiklik adım adım tasfiye edildi. 
Diyanet laiklik karşıtı faaliyetlerin 
merkezi olarak işlev gördü. Dindar ve 
kindar nesiller yetiştirmek hedefiyle  
eğitimde  zorunlu din dersleri ve imam 
hatip dayatması gündeme geldi. 

Bugün tarikat ve cemaatlerin 
devlet kurumları içerisinde kadrolaş-
tığı, aldıkları maddi desteklerle birer 
holdinge dönüştüğü ve iktidar ortağı 
haline geldiği bir tablo ile karşı karşı-
yayız. 

Bugün eğitimden ekonomiye, 
sosyal yaşamdan siyasete toplumsal 
yaşamın dinsel referanslarla dizayn 
edilmesi laikliğin sadece Anayasa’da 
lafzi düzeyde kaldığı bir yönetim 
anlayışını ortaya koyuyor. İktidarın 
bunlarla yetinmek istemediği açıktır. 
Önümüzdeki günlerde yeniden Ana-
yasa’da laiklik tartışmalarının açılması 
olasıdır. 

Diyanet İşleri Başkanı’na hatır-
latmak gerekiyor ki evet inançlar 

bireyseldir, inançlar siyasetin konusu 
değildir! Devlet yönetiminin, ticaretin, 
hukukun ve toplumsal yaşamın dini 
referanslarla şekillendirilmesine karşı, 
laikliğin tasfiyesine karşı dün olduğu 
gibi bugün de kadınlar mücadele 
etmeye devam edecek

Çünkü laikliğin tasfiyesi başta 
kadınlar olmak üzere bütün toplumun 
yurttaşlık haklarının ortadan kaldırıl-
masıdır. Kul ve tebaa anlayışı ile itaat-
kar ve sindirilmiş bir toplum modelinin 
adımlarıdır. Bugün başta gündemdeki 
Afganistan olmak üzere, gerici re-
jimlerle yönetilen ve laikliğin ortadan 
kaldırıldığı bütün ülkelerde kadınların 
mahkûm edildiği karanlık ortadadır. 

İKD’den İstanbul ve İzmir’de eylem
Ülkemizde Taliban’ı referans alan 

ve laikliği hedef haline getiren ge-
riciliğe karşı kadınlar mücadeleyi 
büyütüyor. Laiklikten vazgeçmiyoruz 
diyen İKD’li kadınlar İstanbul , İzmir ve 
Antalya’da gerçekleştirdikleri ba-
sın açıklamaları ile gericiliğe boyun 
eğmeyeceklerini bir kez daha ortaya 
koydu.

İstanbul’da yapılan basın açık-
lamasına tiyatro ve sinema sanat-
çısı Gülsen Tuncer’de destek verdi.  
Yapılan açıklamalarda kadınların 
kazanılmış haklarından ve laiklikten 
vazgeçmeyecekleri vurgulandı.

LAİKLİKTEN VAZGEÇMİYORUZ
LAİKLİĞİN TASFİYESİ EN BAŞTA KADINLARIN 
ESARET ALTINA ALINMASI DEMEKTİR
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25 Kasım, Kadın Mücadelesi ve
Taleplerimiz
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mü-

cadele Günü yaklaşırken İstanbul Sözleş-
mesi yeniden gündemde… Recep Tayyip 
Erdoğan 8 Kasım’daki kabine toplantısı 
sonrası yaptığı açıklamalarda ‘’Her kim 
bu ülkede bir daha İstanbul Sözleşmesi 
diye başlayan bir cümle kurarsa onlara 
en başta, en çok kadınlarımız tepki gös-
termelidir.’’ sözleri ile bir kez daha İstanbul 
Sözleşmesi’ni hedef aldı. 

Cinayetler, şiddet ve istismar azal-
madan sürerken laikliği tasfiye edenler 
kadınların ve çocukların üzerinde daha 
fazla tepinmeye, bizleri koruyan yasal 
düzenlemelerin son kırıntılarını da orta-
dan kaldırmak üzere hamleler yapmaya 
devam ediyor. 

Özellikle AKP iktidarı boyunca kadına 
yönelik şiddetteki artış yüzde binlerle 
ifade ediliyor.

Bunun bir tesadüf olmadığı açıktır ve 
sadece erkek egemen anlayışla açıklan-
ması resmin bütününü gözden kaçır-
maktır. Karşı karşıya olduğumuz gerici 
dönüşümü inkâr etmekle sonuçlanır.

İktidarın en yetkili ağızları tarafın-
dan kadın erkek eşitliğinin inkârı açıkça 
dillendirilirken, cinayetlerin failleri “iyi hal 
indirimleriyle” serbest bırakılıp, katledilen 
kadınlar yaşam biçimleri sorgulanarak 
suçlu ilân edilirken, Diyanet İşleri Baş-

kanlığı başta olmak üzere, gerici vakıf ve 
derneklerin, karanlık tarikatların kadını yok 
sayan, neredeyse “katli vaciptir” vaazları 
her gün artarken, kadın katliamları ve 
kadına yönelik her türlü şiddet gerici ya-
yın organları başta olmak üzere holding 
medyası tarafından meşrulaştırılırken, ka-
dınlar sokaklarda tekmelenerek saldırıya 
uğrarken ve saldırganlar dini vecibelerini 
mazeret olarak sunacak kadar pervasız-
laşırken bütün olan 
biten erkek egemen 
anlayışa sıkıştırıla-
maz.

On yıllardır karşı 
karşıya olduğumuz 
gerici saldırından en 
fazla payı kadınların 
aldığını söylüyoruz.

Kadın katliamları-
nın “normalleştirildiği” 
bu iklimde iktidar, 
kadının değersizleşti-
rildiği, bütün hakları-
nın ortadan kaldırıl-
dığı, aile içerisinde 
kuşatıldığı dinci gerici 
kurallar ile serma-
yenin ihtiyaçları 
doğrultusunda çocuk 
doğuracağı, ge-
rektiğinde yedek ve 
ucuz işgücü açığını 

kapatacağı, çocuk istismarının ve evlili-
ğinin meşru olduğu bir toplumsal yaşamı 
hedeflemektedir.

Bütün bu karanlık kuşatma bize yine 
aynı soruyu sorduruyor: Laikliğin tasfiye 
edildiği koşullarda tek başına İstanbul 
Sözleşmesi, tek başına 6284 sayılı Ailenin 
Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Ön-
lenmesine Dair Yasa yeter mi?

Öncelikle laikliğin olmadığı koşullarda 

SÖMÜRÜYE, GERİCİLİĞE, ŞİDDETE 
KARŞI YENİ BİR ÜLKE İÇİN 
BULUŞUYORUZ
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ne olur, bakalım… Laikliğin ortadan kalk-
tığı koşullarda yurttaşlık hukuku ve asgari 
zemin olan anayasal eşitlik de ortadan 
kalkar. Toplum mutlak erke tabi tebaa 
haline gelir. Burada çıkar örgütleri olarak 
tarikatlar ve cemaatler güçlenir. Kitleler 
bu çıkar örgütlerinin etrafında kümelenir. 
Ayrıcalıklar olağanlaşır. Sadaka ve tevek-
külle yoksulluk kabullenilir. Eşit yurttaşlık 
mefhumu ortadan kalkar. Dolayısıyla 
yurttaş hakları, örgütlenme, hak arama 

ve hesap sormanın koşulları yoktur. 
Sermaye için bu koşullar nimettendir. 

İş cinayetlerinin fıtrat olduğu yerde insan 
yaşamı yoktur. Maliyetler ortadan kalkar, 
kölelik koşulları olağan kabul edildiği 
ölçüde emek maliyetlerinde kesinti, vergi 
afları, kıdem tazminatlarının gaspı, gü-
vencesiz istihdam kural haline gelir. 

Kadın sadece aile içerisinde, tamam-
layıcı bir varlıktır ve işgücüne katılımı ser-
mayenin ihtiyacı doğrultusunda yedekte 

tutulur, en güvencesiz koşullarda ve 
sefalet ücretiyle piyasaya dâhil olabile-
cektir. Evde çocuğuna bakarken ve ailevi 
sorumluluklarını yerine getirirken çalışa-
bilecektir. Sermayenin maliyet kalemleri 
olan geçmişteki kamu hizmetleri ve sosyal 
haklar kutsal annelik görevleriyle onun 
taşıması gereken yüklerdir. Böyle bir dü-
zen için kadınların “ikna edilmesi” gerekir. 
Dinci gerici kuşatma kadına itaat etmeyi 
dayatır. İkna olmayanlar, itaat etmeyen-
ler şiddetle teslim alınır. Ya katledilir, ya 
şiddetle kuşatılır. 

Bu yüzden laiklik en fazla emekçi 
kesimler ve kadınlar için yaşamsaldır.

İstanbul Sözleşmesi’nin uygulanmasını 
isterken laikliğe amasız fakatsız sahip 
çıkmak gerekiyor. İstanbul Sözleşmesi’nin 
uygulanmasını isterken dinin toplumsal 
yaşamda ve siyasetteki yerini reddet-
mek gerekiyor. İstanbul Sözleşmesi’nin 
uygulanmasını isterken imam hatiplerin, 
Diyanet’in, cemaat ve tarikatların, dinci 
gerici dernek ve vakıfların kapatılmasını 
istemek gerekiyor. İstanbul Sözleşmesi’nin 
uygulanmasını isterken emekçileri teslim 
almak üzere her geçen gün artan gerici 
kuşatmayı parçalamak gerekiyor.

O yüzden İstanbul Sözleşmesi de 6284 
sayılı Yasa da tek başına bir şey ifade 
etmiyor maalesef. Her ikisinin de uygu-
lanmasının koşulu olan zemin ayaklarımı-
zın altından çekilmişken tek başına, her 
şeyden yalıtılmış, karşımızdaki bütünlüklü 
saldırıyı gözden kaçıran bir direniş ne 
kadar değerli olsa da yeterli olmuyor…

İstanbul Sözleşmesi’ne de, 6284 sayılı 
yasaya da sahip çıkarken, laiklik için de 
büyük bir mücadeleyi örgütlemek gereki-
yor. Şiddetin yasaklanması, eşit yurt-
taşlık, toplumsal yaşamda, siyasette ve 
üretimde eşitlik, dolayısıyla özgürlük için 
laikliği tasfiye edecek kadar gericileşen 
sermayeye karşı, onun temsil ettiği bur-
juva ahlakının çürük temellerini ortadan 
kaldırmak üzere… 

ANKARA:
27 Kasım Cumartesi Saat 17.00
Sakarya caddesi

GAZİANTEP:
28 Kasım Pazar Saat 14.00
Gaziantep Çepnileri Derneği.

ISTANBUL:
Kartal:
28 Kasım Pazar Saat 15.00
Eğitim-Sen konferans salonu

Sancaktepe:
28 Kasım Pazar Saat 15.00
İnönü Mah. Alper sok. 15/B

YENI BIR ÜLKE IÇIN BULUŞUYORUZ
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İlerici Kadınlar Derneği tarafın-
dan düzenlenen Beria Onger Kadın 
Akademisi 6 Kasım’da açılış oturu-
munu ‘’Yeni bir ülkenin kuruluşunda 
kadınlar’’ başlığında gerçekleştirdi. 
İKD Genel Sekreteri Nuray Yenil ve 
İKD GYK Üyesi Doç. Dr. Semiha Özalp 
Günal’ın katılımıyla gerçekleşen 
açılış oturumuna değişik illerden çok 
sayıda kadın katıldı. Açılış oturumun-
da bugün mevcut düzenin kadınlara 
bir gelecek sunamadığı, kadınların 
yaşam haklarının gaspedildiği ortaya 
kondu, kadınların eşit ve özgür yurt-
taşlar olarak yaşayacağı yeni bir ülke 
nasıl kurulacak sorusu tartışıldı. 

Beria Onger Kadın Akademisi 
yeni bir ülke vurgusu ile çalışmalarına 
devam edecek

Geçtiğimiz dönem, “kadın emek-
çiler hem kendi kurtuluşlarını hem 
de bunun gerek şartı olan toplumun 
kurtuluşu için bizi kuşatan karanlığı 
dağıtacak irade ve mücadelenin 
taşıyıcısı haline gelir” diyerek güçlü 
teorik, politik ve pratik birikimin kadın 
emekçiler için önemini vurgulamıştık. 
Ve buradan hareketle Beria Onger 
Kadın Akademisi’ni de bu teorik, poli-
tik ve pratik birikimi çoğaltmak üzere 
yeniden başlatmıştık. Gerek katılıcı-
larımızın ilgisi, gerekse akademimize 
ve bizlere çok değerli katkılar yapan 
hocalarımızın sunumları birikimimizi 
büyüttü, zenginleştirdi. Şimdi, yola 
devam ediyoruz… Yeni dönemde, 
içinde yaşadığımız koşulları ve bu 
koşulları var eden mekanizmaları 
nasıl tersine çeviririz, yeni bir kuruluşu 
nasıl gerçekleştirebiliriz, bu sorulara 
cevaplar arayacağız. Yine çok de-
ğerli hocalarımızdan katkılar alaca-
ğımız sunumlar dinleyeceğiz. Beria 
Onger Kadın Akademisi bu dönem 
yeni bir ülke kuruluşunda kadınlar ne 
yapmalı, nasıl yapmalı diye soruyor. 
Bu sorulara birçok alanda yanıtlar 
arıyor. Eğitimden sağlığa, tarımdan 
kapitalizmin doğa talanına, teknolo-
jiden dijitalleşmeye, popüler kültür-
den edebiyat sanata, planlamadan 
sosyalizme kadar bir dizi başlıkta 
akademimiz bu dönem kadının ve 
toplumun kurtuluşu mücadelesin-
de neler yapılmalı ve nasıl yapılmalı 
üzerine düşünmeyi amaçlıyor. Çünkü 

umudumuz var, çünkü toplumsal 
kurtuluş ancak kadınların her alan-
da mücadelesi ve müdahalesiyle 
mümkün…

Beria Onger Kadın Akademisi’ne 
katılmak için aşağıdaki linkten bilgileri 
doldurmanız yeterlidir.

Oturumlar öncesinde, bilgi verile-
cek ve söyleşilere katılım bağlantısı 
sizlere ulaştırılacaktır.

Oturumlar iki haftada bir Cu-
martesi günleri saat 20:00’da dijital 
platformda (Zoom uygulaması) ger-
çekleşecektir.

https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSf81Oqk-okL-
nkqJlkI-bl5D_cDCQEyUQ0ejcaqh-
SJm07pjFPw/viewform?vc=0&-
c=0&w=1&flr=0      

BERİA ONGER KADIN AKADEMİSİ 
2021-2022 DÖNEMİ BAŞLADI.

Beria Onger Kadın Akademisi 2021-2022
Yeni Bir Ülkenin Kuruluşunda
Kadınlar:
Açılış Oturumu
Nuray Yenil, Genel Sekreteri
Dr. Semiha Özalp Günal 
6 Kasım Cumartesi 20.00

--------------------------------

Eğitimi Yeniden Düşünmek
Doç. Dr. Ahmet Yıldız
20 Kasım Cumartesi 20.00

--------------------------------

Tarımın Çöküşü ve Kadın Emeği 
Doç. Dr. Sebiha Kablay 
4 Aralık Cumartesi 20.00

--------------------------------

Kapitalizmin Doğa Talanına Karşı
Kadınların Mücadelesi
Esin Köymen
TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Şub. 
Bşk.
18 Aralık Cumartesi 20.00

--------------------------------

Çalışmanın ve Kadın Emeğinin
Değişen Doğası 
Doç. Dr. Çağla Ünlütürk Ulutaş
8 Ocak Cumartesi 20.00

--------------------------------

Dijitalleşme Çağında Kadınlar
Dr. Anıl Aba
22 Ocak Cumartesi 20.00

SAĞLIK: Tanıma Uygun Sistem
Prof. Dr. Saadet Ülker  
5 Şubat Cumartesi 20.00

-----------------------------

Son Bakışta Sanat ve Kadın
Umut Kuruç,  İKD Genel Başkanı
19 Şubat Cumartesi 20.00

-----------------------------

Popüler Kültür, Siyasal
Kutuplaşma
Ar. Gör. Aynur Demirli
12 Mart Cumartesi 20.00

-----------------------------

Planlama ve Kadınlar: 
Dün, Bugün, Yarın
Prof. Dr. Gamze Yücesan Özdemir
26 Mart Cumartesi 20.00

-----------------------------

Sosyalizmde Kadın 
Berna Baykal, İKD GYK Üyesi
Yurdan Kaya, İKD GYK Üyesi
9 Nisan Cumartesi 20.00

-----------------------------
Yeni Bir Ülkenin Kuruluşunda 
Kadınlar:
Kapanış Oturumu
Umut Kuruç, Genel Başkanı
Prof. Dr. Gamze Yücesan Özdemir
23 Nisan Cumartesi 20.00



ERDOĞAN’IN KUŞKUSU OLMASIN: 

KADINLAR GERİCİLİĞE BOYUN EĞMEYECEK

AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan dün kabine toplantısı sonrası 
yaptığı açıklamalarda ‘’Her kim bu ül-
kede bir daha İstanbul Sözleşmesi diye 
başlayan bir cümle kurarsa onlara en 
başta, en çok kadınlarımız tepki gös-
termelidir.’’ sözleri ile bir kez daha İs-
tanbul Sözleşmesi’ni hedef almıştır.

AKP’li yıllar boyunca artan kadın ci-
nayetleri ve kadınlara yönelik her tür-
lü şiddetin arttığı bir tabloda ülkenin 
idaresini neredeyse tek başına elinde 
tutan Cumhurbaşkanı’nın bu sözle-
ri bizleri şaşırtmamıştır. Düzen partileri 
arasında ki demagojik tartışmalar üze-
rinden kadın haklarını bir kez daha tar-
tışma konusu haline getiren ve ‘’kadın 

örgütleri ne işe yarar’’ diyen Erdoğan’a 
soruyoruz?

İktidarınız süresince kaç kadın katledil-
di?

Kadın katillerinin yargılandığı davaların 
kaçında iyi hal ve tahrik indirimi uygu-
landı?

Yirmi yıla yaklaşan iktidarınızda kadına 
şiddet ve cinayet suçundan mahkumi-
yet almış kaç kişi affınıza mazhar oldu? 
Kadına yönelik şiddetin önlenmesine 
dair devlete önemli sorumluluklar yük-
leyen İstanbul Sözleşmesi’ni bir gece 
kararnamesi ile rafa kaldırma kararınız-
dan sonra kaç kadın daha katledildi?

Kadınlara defalarca şiddet uygulayan 
saldırganların elini kolunu sallayarak 
dolaşması nasıl bir adalet ve hukuk an-
layışının ürünüdür?

Yirmi yıldır kadınları gerici politikalara 
mahkum etmeye çalışan AKP iktidarına 
en iyi yanıtı yine gericiliğe boyun eğ-
meyen kadınlar bugüne kadar en yük-
sek perdeden verdi. Erdoğan’ın kuşkusu 
olmasın bundan sonra da kadınlar ge-
riciliğe gereken yanıtı verecektir.

Haklarımızdan, laiklikten ve İstanbul 
Sözleşmesi’nden vazgeçmeyeceğiz.

İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİ

www.ilericikadinlardernegi.org.tr

KirmiziCatkiliKadinlar

@ikd_sosyalmedya

ilericikadinlardernegi

0545 255 35 34


